PAGE
2

Протокол № 3

заседания Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Коржевского сельского поселения Славянского района

Дата заседания: 20.10.2019

Время заседания: 16-00 часов

Вопросы заседания:

1. Обсуждение информации о мерах государственной поддержки субъектов Малого и среднего предпринимательства на территории Краснодарского края (предоставление микрозаймов).
2. Рассмотрение вопросов, поступивших в администрацию Коржевского сельского поселения от субъектов малого и среднего предпринимательства в устной и письменной форме.
3. Награждение предпринимателей Коржевского сельского поселения на «День хутора Коржевский».
Присутствовали:

	Трегубова

Людмила Николаевна

	глава администрации Коржевского сельского поселения Славянского района, председатель Совета;

	Демченко Любовь Васильевна

	Начальник финансового отдела, заместитель председателя Совета

	Осипанова

Ольга Валентиновна

	Специалист по земельным вопросам, ответственный за малые формы хозяйствования на территории поселения, ответственный секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Зеленцова Ирина Ивановна

	Начальник общего отдела;

	Ченская Юлия Алексеевна

	Директор МКУ «Коржевский центр»;

	Безворотняя Любовь Васильевна

	индивидуальный предприниматель;

	Буркот Сергей Иванович

	Депутат Совета Коржевского сельского поселения;

	Клесова Людмила Андреевна

	индивидуальный предприниматель.

Слушали:

1. Л.В.Демченко о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Краснодарского края, предоставлении льготных микрозаймов, для каких целей предоставляются займы, условия для их получения, где можно его получить.

2. И.И. Зеленцова сообщила, что за текущий период субъектам малого и среднего предпринимательства поступило 3 устных обращения. Обращения поступали по вопросам предоставления субсидий  субъектам малого предпринимательства, применения кассовых аппаратов. На все поступившие обращения заявителям даны разъяснения.
3. Ю.А. Ченскую о награждении предпринимателей действующих на территории Коржевского сельского поселения на «День хутора Коржевский» за активное участие в жизни поселения.
Заслушав и обсудив полученную информацию члены Совета решили:
1. Довести данную информацию до предпринимателей поселения.

2. Специалистам ответственным за поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства Коржевского сельского поселения продолжить информационно-консультационную, разъяснительную работу с представителями малого и среднего предпринимательства. Информацию о мерах государственной поддержки размещать на сайте Коржевского сельского поселения и на информационных стендах.
Секретарь Совета                                                                                         О.В.Осипанова